
GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N°  ,ig)  - 2016-GR.CAJ/GGR 

Cajamarca; 
	

0 9 A60. 2016 
VISTO: 

El Oficio N° 677-2016-GR.CAJ/DRA-DA, de fecha 05 de agosto de 2016 (Exp. N° 2409250) de la 

Dirección de Abastecimientos, mediante el cual SOLICITA la Aprobación de la Octava Modificación del Plan 

Anual de Contrataciones 2016, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Gerencia General Regional N° 010 -2016 -GR.CAJ/GGR, de fecha 
19.01.2016, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el 

ejercicio fiscal correspondiente al año 2016, en su Primera Versión, conforme a los lineamientos establecidos 

en el artículo 15° de la Ley de Contrataciones del Estado, concordante con los artículos 5° y 6° de su 

Reglamento de la indicada Ley; 

Que, de acuerdo a lo prescrito en el segundo párrafo del artículo 6° del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado, indica: "Una vez aprobado el Plan Anual de Contrataciones, éste debe ser 

\LB. 	modificado cuando se tenga que incluir o excluir contrataciones y cuando se modifique el tipo de 
rocedimiento de selección, conforme a los lineamientos establecidos por OSCE mediante Directiva" y tercer 

•  ta 
""  • 	 árrafo del mismo artículo, que prescribe: "Es requisito para la convocatoria de los procedimientos de 

ks so 
nol elección, salvo para la comparación de precios, que estén incluidos en el Plan Anual de Contrataciones, bajo 

sanción de nulidad"; 

Que, mediante el documento del visto, la Dirección de Abastecimientos solicita la APROBACIÓN de la 

OCTAVA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones en su NOVENA VERSIÓN, la misma que permitirá 

INCLUIR la siguiente Contratación de Bienes, Servicios y Obras, cuyos números de referencia es: 58) 

Consultoría en General: Régimen Especial - RES, que tiene por objeto la Supervisión del Proyecto de Inversión 

Pública: Mejoramiento del Crecimiento y Desarrollo de los Niños y Niñas desde la Gestación hasta los 5 años 

de Edad en la Provincia de Chota, Región Cajamarca, por un valor estimado de S/. 1'141,934.33 (Obras por 

Impuestos — Ley N° 29230 y su Reglamento), con Código Unificado 2016: 2187592; y 59) Bienes: Subasta 

Inversa Electrónica, que tiene por objeto la Adquisición de Combustible para las Unidades Vehiculares de las 

Dependencias Administrativas del Gobierno Regional de Cajamarca, por un valor estimado de S/. 239,997.57, 

con Código Unificado 2016: 2001621 (El código se ha considerado el mayor valor de las fuentes de 

financiamiento por ser diferentes); cuyo detalle se encuentra en el cuadro anexo; a fin de procurar el 

cumplimiento de las metas programadas para el presente año fiscal; 

Que, considerando lo solicitado por la Dirección de Abastecimientos, de la Dirección Regional de 

Administración del Gobierno Regional Cajamarca y de conformidad con lo establecido en el Artículo 6° del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en mérito a la Resolución N° 422-2012-GR.CAJ/P, que 

delega facultades, es menester de este despacho aprobar la OCTAVA MODIFICACIÓN del Plan Anual de 

Contrataciones del año 2016, en su NOVENA VERSIÓN; incorporando la contratación de Bienes, Servicios y 

Obras antes descrito, cuyo detalle figura en el cuadro anexo, los cuales forman parte de la presente; 

Por lo expuesto y de conformidad a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su 

Reglamento y estando a las atribuciones conferidas por la Ley N° 27783- Ley de Bases de Descentralización, 

Ley N° 27867 — Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificada por Ley N° 27902, y contando con la 

visación de la Dirección Regional de Administración, Dirección Regional de Asesoría Jurídica, y con la 

conformidad de la Gerencia General Regional; 

r  



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

dolia  nrc 

SE RESUELVE: 

o o 	T- 	ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la OCTAVA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones de 

**la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el ejercicio presupuestal del año 2016 en su NOVENA 

VERSIÓN, por las consideraciones expuestas; INCLUYENDO la contratación de Bienes, Servicios y Obras, 

J  mAfkG 	cuyo detalle figura en el cuadro anexo, que forman parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO SEGUNDO. -  DISPONER que a través de Secretaría General se notifique la presente 

resolución a los órganos competentes del Gobierno Regional de Cajamarca y a la Dirección de Abastecimientos 

y Gerencia Regional de Desarrollo Social, conforme a ley. 

ARTÍCULO TERCERO. -  PUBLÍQUESE en la plataforma del Portal Institucional del SEACE y de la 

dad en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobada. 

Dire 	.14  eona-1-  

Ase 	ridlca 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 

GOnEka AJAMARCA 

rn 

,(.A 1)(z 

GE 
 -4k

'ENERAL  REGIONAL 
sús ca Dicaz 



2016 13) AÑO 

' E) RUC: 	 2,11.3 7  4  41,8 

ITERA ANTE- 
CEDENTE 

Dono.» go 
AbasMolmMoto 

2 • SERVICIOS 40 REDIMEN ESPECIAL -RES 

1 • BIENES 1 • Soles 	 19 

DESCRIPCIÓN oet. 
ANTECEDENTE 

TIPO DE PROCEDIMIENTO/MÉTODO 
ESPECIAL DE CONTRATACIÓN 

OBJETO DE LA 
CONTRATACIÓN 

DESCRIPCIÓN DE Los BIENES SERVICIOS Y 
OBRAS A CONTRATAR 

ocrál000 Como DE BIENES. 
SERVICIOS Y OBRAS ITEM 

0446•Mts Cooex166 • Interna) 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

VALOR ESTIMADO O 
COSTO PROGRAMADO DE 

LA CONTRATACIÓN 

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

FECHA PREVISTA DE 
LA CONVOCATORM 

TIPO DE COMPRA O 
SELECCIÓN 

NOMEME DE LA  ENTIDAD 
CONVOCARTE DE LA COMPRA 
CORPORATIVA O ENCARGADA 

ÓRGANO EI.SROADO 
DE LAS 

CONTRATACIONES 

DE UOICAC 
0E0011AFICA DEL LUGAR ce LA 

PRESTACIÓN 

DIFUSIÓN DEL PAC 
POR LAS f UE RIAS 

ARMADAS 

TIPO DF 
CA148.0 

TIPO DE 
MONEDA 

CANTIDAD 

Sopernuon del Proyecto de Inventan Publwa 
~ambo del Crecomento y Crrrodo de:s bbnoi.  

ras Ir:11,01 R....rta 

Aova... e. Comisase. para  las Unid.. 
Vengarla,. de las Dependencias Admintsbabes  AN 
Gol erro Rep.. M Claernarca 

I 	 D.N (15 Sas 1141 001/terno Regonel Ceja/Tm. 

2 Caso., 05 Plus Smkt es1 Casero° Repta' Caprnarca 

3 -.Garlo. DD Plos para J'en 

5S . 	 .51 	 O • NO 1s, 19 6 • AgatO 1,141.93463 1. So,. 

9315160300254889 

6 Agosto 58 .BASTA INVERSA 
ELECTROMICA 

1510150500146101 

MODALIDAD OBSERVACIONES 

04 	 W 	 Consurtotra en Gerona 

MEI 5. 

C) MOLAS •  

--- FT RIEGO:  
Para enana el usa.* DEP rs 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

D UNIDAD EJECUTORA 

O INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC 

001 R  DION  CAJAMARCA • S  DE  NTR  000775 

1■~1•IIII=111 En las columnas con eneabetado 	 r•slone CTRL • N • ara obtener e 

A) NOMINASELA ENT,Dp. 	 000036•00BIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA SEDE CENTRAL 

	E 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

